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KÓNWOJ WVLOSKL STORPEDOWANY.
Kalr.LO/III /R/ kwatera główna 

RAF na Środkowym Wschodzie donosi : 
rW dniu 9 bm. na Morzu Sródziem 

nyn samoloty RAF storpedowały z..po
wodzeniem konwój nieprzyjacielski, 
któremu towarzyszyły jednostki mary 
naTki wojennej włoskiej. Na jednym 
krążowniku, statku handlowym oraz 
kontrtorpcdowcu powstały pożary, a 
jeden samolot niemiecki został strą i 
eony do morza,

W nocy z 8 na 9 bm. samoloty bry | 
t/jskie bombardowały różne cele na 
wyspie Rhodes,w Pirnusie oraznw -zato 
co Porto-Lago na wyspie I.erog.

W dn.9 brio lotnictwo brytyjskie 
rozwijało dalej działalność nad Cyi-e 1 
nujkąo

Samoloty wroga•przeprowadzały dal 
szc naloty na Maltę< W nocy z 8 na 9 
bm, myśliwce brytyjskie zestrzeliły 
jednego Junkersa. a dnia następnego 
zniszczono znowu jednego Junkersa 
oraz dwa Mcsscrschmitty.

Wszystkie samoloty brytyjskie po 
wróciły z tych działań. b Y

AKGJĄ"PATROLOWA W LIBII. " \ • ■ •
Kair., 10/111 /R/ Komun i kr 1t kwa tery; 

głównej w Kairze podaje :
T,W ciągu dnia wczorajszego rozwi 

jała się nadal działalność patroli, 
którą charakteryzował silny pojedy
nek artylerii. Poza tym-, ni^"na nic b. 
ważnego do doniesienia. n/'ń--'

PONOWNE BaiBARDOWANIE ESSEN,
** Londyn. 10/111 /R/ Głównym celem 

wczorajszych bombardowań Niemiec 
przez RAF były znów wielkie zakła 
dy przemysłowe Kruppa w Essen.

OGIEŃ ARTYLERII NAD KbjLbLEM LA~M.\N 
CHE.

Londyn.10/III /R/ We wtorek ra
no baterie angielskich dział nadbrzeż 
nych otworzyły ogień poprzez Pas dc 
Gttlais. Kanonada trwała około godzi 

•'n:y,; Salwy "czterech dział skierowane 
były prawdopodobnie na krążące przy 
brzegach fran^Tiskich statki nicmicc 
kie.

WOJ SIÓŁ Z KANADY PRZYBYŁY DĆTANGL .
;Londyn.1G/ITI /Polskie -Radlo/ v 

Do W.Brytanii przybyły dalsze oddzia 
ły wojsk kanadyj ski eh.

Z~ FRONTU NIEITł b^-SOMECKIEGO. "
'•. Londyn. 10/III /Radio-Londyn/Na 

całym froncie niemiccko-sowicekin 
Rosjanie zachowują inicjatywę. Punkt 
ciężkości walk przesuwa się jednak 
jakgdyby na południe,gdzie spodzie
wać się można głównego uderzenia nic 
micckicgo. w stronę Kaukazu. By uprze 
dzić te zamiary,wojska sowieckie ha 
cicrają nieustannie na tym odcinku 
frontu. Szczególnie ostre walki to
czą się na Krymie. Wojska rosyjskie 
zdobyły tan ostatecznie pewne wzgó
rze o dużym znaczeniu strategicznym.



M •

Przechodziło ono trzykrotnie z rąk 
do rąk.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go podaje,że na. środkowym odcinku 
frontu wojska rosyjskie w dwudnio
wych walkach zabiły 2,000 ni cmi cc - 
kich oficerów i żołnierzy, VI wyniku 
tej akcji odbito szereg wsi, a Nicm 
cy stracili wielkie ilości sprzętu, 
wojennego wraz z 10 zniszczonymi dzla 
łani i 5 czołgani.

Na innym odcinku frontu natarcie 
na umocnioną pozycję uwieńczone było 
również powodzeniem, przy czyn .znisz 
czono szereg 'dział, czołgów, moździe
rzy? broni au-tonatycznej oraz amuąl- 
eji-* VI " alkach tycti. wzięto, również .do 
niewoli pewną ilość jeńców.

___________ ___ * • 
ĘMBARZYNSKLE obyczaje.

Londyn.LO/III /Londyn-Radio/Bry 
tyjski minister spraw zagranicznydh 
Eden ozna jnił dziś w Izbic Gmin, ,że 
rząd angielski otrzymał szereg spraw 
dzonych wiadomości o okrucieństwach, 
popełnionych przez Japończyków w *• 
Hong-Kong. Po zdobyciu tej wyspy Ja 
pończycy zaczęli znęcać się na lud- 
nością cywilną białą i chińską, a 
nawet nad żołnierzami brytyjskimi. 
50 oficerom i żołnierzom angielskim 
związano ręc.e i nogi, a następnie 
zmasakrowano bagnetami. Jedną z dziel 
nic chińskich zamieniono na dom pu
bliczny, przy czyn ofiarami gwałtów 
japońskich padały kobiety biało i 
chińskice

HOŁENDlTZY"lIUTICfFIMJ NI E TcddTlLTS^
Londyn.10/III /"R/ VI związku z vaa 

donościani,rozpowszechnianymi przez 
"oś” o rzekomym zawarciu rozejnu w 
Indiach Holenderskich,miarodajne ko 
ła w Londynie stwierdzają,że między 
rządem'holenderskim w Anglii a India 
mi Holenderskimi przerwana została 
łączność komunikacyjna.Wobec tego 
Japończycy mają swobodę w rozpuszcza 
niu fałszywych wiadomości. Dowódcy 
wojskowi vj Indiach otrzymali iństruk 
cję walczenia do końca. Dano in jod 
nak swobodę postępowania w wypadku, 
gdyby dalszy opór okazał się- bezcelo 
wy. Pełnomocnictwa wojskowych i cywil 
nych władz holenderskich w Indiach 
nicą rozciągały się poza możliwości 
zawierania lokalnych układów o ewen 
tualnyn zaprzestawaniu działań wojen 
nych- Wszelkie układy z Japonią o 
szerszym znaczeniu mógłby zawierać 
jedynie rząd holenderski w Londynie, 
ale pod tym względem - stwierdza ofi 
cjalna agencja holenderska - można 
oświadczyć,że wszelkie tego rodzaju 
układy są niemożliwe.

Z Melbourne donoszą,że generalny 

gubernator Indii Holenderskich Van 
Mook po przybyciu samolotem z Jawy 
do Australii oświadczył,że zamierza 
skupić wszystkie pozostałe siły 
holenderskie na Pacyfiku by prowa... 
dzić walkę nadal. Oznajmił on, że 
sporo marynarzy holenderskich zdó 
łało się uratować. Rząd austral!j 
ski wyraził zgodę,by siły zbrojne 
holenderskie,które, zdołają przybyć 
do Australii,współdziałały z wojska 
mi australijskimi.

LOTNICTWO AUSTRALIJSKIE PRZEJDZIE 
DO 0FENSY/VY.

* Canberra.10/III:/R/ Lotnictwo 
australijskie otrzymało rozkaz uży 

, cia wszelkich sposobów,, by przejść 
*4® natarcia na siły japońskie , za 
grażające obecnie Australii z Nowej 
Gwinei4 Samoloty australijskie rie 
mają ograniczać się do defensywy. 
Australijski minister lotnictwa'za 
pewnił,że podległe mu eskadry będą 
uderzały na wroga bez względu na 
posiadano zasoby. Nic brak ducha 
ofensywnego w lotnictwie austral!j 
skin,powiedział minister . K'omplcls 
cofania się jest obcy pilotom Au-' 
stralii.

BOMBARDOWANIE PORTU MORESBY.
CanborralO/III /R/ Port Mores 

by na południowych brzegach Nowej 
Gwinei był już 10-cio krotnie bor 
bardowany przez Japończyków. Szko 
dy jednak są nieznaczne. Samoloty 
australijskie i brytyjskie dokona 
ły szeregu lotów rozpoznawczych 
nad Nową Gwineą oraz statkami wro 
ga?krążącymi w pobliżu tej wyspy.

POMOC NAPŁYWA DO~AUSTRALII.
Londyn.10/III /Londyn-Radi o/ 

Do Australii przybyły dalsze wici 
kie konwoje z Ameryki przywożąc 
posiłki oraz- pomoc wszelkiego ro
dzaju. Dalsze konwoje są w drodze. 
Płynąc przez południową część Pacy 
fiku konwoje nic spotkały się z 
wrogiem.

AMERYKA OSTRZEGA VICHY.
Londyn.10/III /Pol sk ic- -Ra di o/ 

Podsekretarz stanu Sumncr Welles 
oświadczył,że wszelkie dostawy żyw 
nościowo z Ameryki do Afryki póła, 
zostały wstrzymane do czasu wyjaś. •<. 
nicnia stanowiska rządu Vichy.

CHOROBA KRÓLA SZWECJI.
Sztokholm.10/1II /R/ Król / ' : ' 

Szwecji Gustaw poddał się operacji 
wyjęcia kamieni nerkowych. Stan zdio 
wia króla jest zadawalający.

-------- V----------


